
 

 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
DEL 19-06-2025 

 

Oggetto: Colonia estiva 2025  Attuazione atto di indirizzo Delibera di GC n. 57 del 
18/06/2025 Approvazione Avviso Pubblico e Affidamento alla Società Cooperativa 
sociale Gestservice 

 
SETTORE: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Registro Generale: N. 304 
Registro Settore: N. 72  
 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO 

 

Oggetto: Colonia estiva 2025 – Attuazione atto di indirizzo Delibera di GC n. 57 del 
18/06/2025 Approvazione Avviso Pubblico e Affidamento alla Società Cooperativa 
sociale Gestservice 

 
CIG: B7557C8E3B 
 
Visto il D.Lgvo 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti “ , l’Art. 151 “principi in materia di contabilità” , l’art. 183 “Impegno di spesa” e l’art. 
184 “Liquidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei servizi gli atti di impegno e 
liquidazione; 
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n° 07 del marzo 2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025 – bilancio pluriennale 2025 -2027; 
Visto il Decreto Sindacale n° 16 del 25 agosto 2022 prot. 8836 di nomina a Responsabile del settore 
Amministrativo; 
Richiamata la delibera di G.C. n. 57 del 18/06/2025 con la quale si dava atto di indirizzo all ufficio 
Amministrativo per la realizzazione della Colonia estiva 2025, disponendo nel contempo la 
concessione di un contributo economico ed assicurando contestualmente anche il servizio di 
trasporto per i bambini partecipanti; 
Dato atto che l’Associazione Gestservice di Russo Stefano con sede in Via Fontana di Jacopo, 15 
P.Iva 04815830650, con nota prot. 6440 del 21.05.2025 ha presentato la propria candidatura per la 
realizzazione della Colonia estiva, dietro la corresponsione di un contributo di € 4.000,00; 
Visto il Regolamento sulla concessione dei benefici alle associazioni ed ai bisognosi, da ultimo 
modificato con delibera di C.C. n. 45 del 30.11.2010; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 304 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  franco guerra il 19-06-2025 ora  8:06:10 franco guerra il 19-06-2025 ora  7:58:40



 

Considerato che l’Ente non ha personale, strumenti necessari alla organizzazione dell’evento in 
oggetto per cui si rende neceessario ricorrere all’affidamento esterno per la realizzazione della 
stessa. 
Considerato conveniente per l’Ente il contributo richiesto dalla Associazione Gestservice di Russo 
Stefano per l’organizzazione dell’Evento; 
Visto che ha dato esito positivo il controllo effettuato sul portale dell’INAIL riguardante la 
regolarità contributiva come risulta da Numero Protocollo INAIL_48570134 Data richiesta 
04/04/2025 Scadenza validità 02/08/2025; 
Richiamata la delibera della Corte dei conti, Sez. controllo Lombardia, n. 1075/PAR del 
23.12.2010 secondo la quale il sostegno di iniziative di soggetti terzi rientranti nei compiti dei 
comuni e svolte nell’interesse della collettività non sono considerate ai sensi del D. Lgs. 78/2010 
convertito con legge 122/2010, art. 6, comma 9 per il principio della sussidiarietà orizzontale; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare che lo 
stesso viene emanato nel rispetto dell’art. 184 del TUEL avendo verificato che:  

- non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
- non vi sono contro interessati e che l’atto rispetta gli indirizzi dell’amministrazione e che 

risponde all’interesse collettivo; 
- che l’atto è conforme agli elementi tecnici specifici 

ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL e nel rispetto della espressa indicazione riportata 
nell’articolo 5, comma 1, lettera d) del Piano Anticorruzione approvato con delibera di G.C. n. 9 del 
05.02.2014; 
Dato atto che dovrà essere pubblicato, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente - 
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione” del sito istituzionale 
dell’Ente, il riepilogo dei dati per estratto di cui all’art. 26 e 27 del D.L. 33/2013; 
Tanto premesso 
Visto lo Statuto comunale 
Visto il vigente Regolamento sulla concessione dei benefici alle associazioni ed ai bisognosi 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Cooperativa sociale “Gestservice”, l’organizzazione della Colonia estiva 
2025 dietro la corresponsione di un contributo pari ad € 4.000,00; 

 
2. Di impegnare di conseguenza la somma di € 4.000,00 sull’intervento 12.01-1.04.04.01.001, 

ex cap. 1896/5; 
 
3. Di dare atto che viene altresì concesso gratuitamente il trasporto dei bambini che 

parteciperanno all’iniziativa, così come disciplinato nello stesso capitolato di appalto del 
servizio di trasporto scolastico il quale prevede che la ditta si impegna nel periodo estivo 
(luglio 2025) a svolgere il servizio di trasporto in occasione della colonia estiva; 

 
4. Di attestare che l’atto viene emanato nel rispetto dell’art. 184 del TUEL avendo verificato 

che: 
 non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
 non vi sono contro interessati e che l’atto rispetta gli indirizzi dell’amministrazione e 

che risponde all’interesse collettivo; 
 che l’atto è conforme agli elementi tecnici specifici 

ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL e nel rispetto della espressa indicazione 
riportata nell’articolo 5, comma 1, lettera d) del Piano Anticorruzione approvato con 
delibera di G.C. n. 9 del 05.02.2014 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 304 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  franco guerra il 19-06-2025 ora  8:06:10 franco guerra il 19-06-2025 ora  7:58:40



 

5. Che ai sensi dell’art. 14 del Codice Comunale di Comportamento, approvato con delibera di 
G.C. n. 9/2014 il Responsabile del Settore dichiara di non aver stipulato contratti a titolo 
privato e di non aver ricevuto altre utilità nel biennio precedente all’adozione del presente 
atto dagli attori coinvolti nel presente provvedimento; 

6. Di dare atto che dovrà essere pubblicato, nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione” del 
sito istituzionale dell’Ente, il riepilogo dei dati per estratto di cui all’art. 26 e 27 del D.L. 
33/2013; 

7. Dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 è 
immediatamente eseguibile con apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del settore 

Dott. Franco Guerra 
 
 
 
 
 
 
In data            la presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- Responsabile Servizio Finanziario 
- Ufficio Segreteria 
- Messo Comunale 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 GUERRA FRANCO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 304 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  franco guerra il 19-06-2025 ora  8:06:10 franco guerra il 19-06-2025 ora  7:58:40



 

 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL 19-06-2025 
 

Oggetto: Colonia estiva 2025  Attuazione atto di indirizzo Delibera di GC n. 57 del 
18/06/2025 Approvazione Avviso Pubblico e Affidamento alla Società Cooperativa 
sociale Gestservice 

 
SETTORE: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Registro Generale: N. 304 
Registro Settore: N. 72  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  
Parere di Regolarità contabile esito: Favorevole 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione per la 
quale è stato assunto: 
 
 
Impegno N.    63 del 19-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B7557C8E3B  
5° livello 12.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1896 / Articolo     5 
Contributo alle associazioni per potenziamento centri estivi e attività socio-educative in favore dei minori anno 2023 
Causale Colonia estiva 2025  Attuazione atto di indirizzo Delibera di GC n. 57 del 18/06/2025 Approvazione Avviso 

Pubblico e Affidamento alla Societa Cooperativa sociale Gestservice 
Importo 2025 Euro 4.000,00 
Beneficiario      2142  GESTSERVICE SOC. COOPERATIVA 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 GUERRA FRANCO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 304 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  franco guerra il 19-06-2025 ora  8:17:21



 

 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
DEL 19-06-2025 

 

Oggetto: Colonia estiva 2025  Attuazione atto di indirizzo Delibera di GC n. 57 del 
18/06/2025 Approvazione Avviso Pubblico e Affidamento alla Società Cooperativa 
sociale Gestservice 

 
SETTORE: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Registro Generale: N. 304 
Registro Settore: N. 72  
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
N. Pubbl. 640 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi, dal 19-06-2025 al 04-07-2025. 
 
Albanella, lì 19-06-2025 
 
 IL DIPENDENTE COMUNALE INCARICATO 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 304 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  franco guerra il 19-06-2025 ora  8:18:22


